[image: image1.png]

                              АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              09.02.2015
 № 181
                  гор. Батайск

О размерах оплаты за обучение в

МБОУ ДОД ДМШ №1, МБОУ

ДОД ДМШ №3, МБОУ ДОД ДШИ,
МБОУ ДОД ДХШ.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ежемесячную оплату за обучение детей в МБОУ ДОД ДМШ №1, МБОУ ДОД ДМШ №3, МБОУ ДОД ДШИ, МБОУ ДОД ДХШ   согласно приложению.
1.1.Предоставить льготы в размере 50% установленной оплаты за обучение в муниципальных  бюджетных учреждениях культуры детям следующих категорий:

- семьям, где мать или отец имеют 1 группу инвалидности;

- при обучении на втором отделении при групповых занятиях;

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой или попечительством, в приемных семьях;

- детям из многодетных и неполных семей.
1.2.Освободить от оплаты за обучение детей-инвалидов, воспитанников ОГОУ «Детский дом города Батайска» и ГУ РО «Социальный приют для детей и подростков».

2. Признать  утратившим  силу  постановление  Мэра  города Батайска Ростовской области от 31.08.2009 № 2384 «О размерах оплаты за обучение в МОУ ДОД ДМШ №1, №3, МОУ ДОД ДШИ, МОУ ДОД ДХШ».

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном печатном издании города Батайска.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.
            Мэр города Батайска                                                                                         В.В. Путилин

    Приложение  к постановлению

Администрации города Батайска

       от 09.02.2015 г.  № 181
Стоимость оплаты за обучение детей

 в МБОУ ДОД ДМШ №1, МБОУ ДОД ДМШ №3,

МБОУ ДОД ДШИ, МБОУ ДОД ДХШ
	№ п/п
	Наименование услуги обучения
	Стоимость обучения в месяц
 (руб.)

	1.
	Фортепиано
	450,00

	2.
	Хореография
	450,00

	3.
	Баян, аккордеон
	300,00

	4.
	Скрипка
	300,00

	5.
	Домбра, балалайка
	290,00

	6.
	Гитара
	450,00

	7.
	Духовые инструменты
	290,00

	8.
	Художественное отделение
	450,00

	9.
	Декоративно-прикладное
	450,00

	10.
	Вокал (эстрадный, академический, народный)
	450,00

	11.
	Театральное отделение
	310,00

	12.
	Синтезатор
	450,00

	13.
	Прикладная психология
	450,00

	14.
	Отделение общеэстетического образования
	290,00

	15.
	Хоровое пение
	300,00

	16.
	Народное художественное творчество
	300,00

	17.
	Иностранные языки
	450,00

	18.
	Изобразительное искусство
	450,00

     Начальник общего отдела

         В.С. Мирошникова